
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 31.III. 2024 – ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE

  6.30 – (Jugów) – śp. Lucjan Drożdżowski, Michał Burczyk i zm. z rodziny
  9.15  – (Jugów – DPS) – za parafian
10.00 – (Przygórze) – śp. Bronisława Zygmunt Łasa, Zofia Wiesław Osiccy
                             brat Ryszard i zm. dziadków
 11.30 – (Jugów) –   śp. Edmund Makles (28)
                                           PONIEDZIAŁEK  1.IV.2024r.
  8.45  – (Jugów) – śp. Barbara Łaba (3)
10.00 – (Przygórze) –  śp. Stanisława Białoń
11.30  – (Jugów) – śp. Teodora, Jan Krzemińscy

                                                 WTOREK 2.IV.2024r.
17.15 – (Przygórze) – śp. Józef, Władysława Jura i zm. rodzeństwo
18.00  – (Jugów) – śp. Maria, Józef Topór, Janina

                                         ŚRODA   3.IV.2024r. 
17.15 – (Przygórze) – śp. Genowefa Tokarz (24)
18.00  – (Jugów) – śp. Czesława, Julian Halina i zm. rodzeństwo

                                                CZWARTEK  4.IV.2024r. 
17.15 – (Przygórze) – śp. Marek Parada (16)
18.00  – (Jugów) – Dzięk-błag. Za otrzymane łaski w minionym roku

                                                    PIĄTEK 5.IV.2024 r.
    17.15 – (Przygórze) – śp. Władysław Anna Dobosz
    18.00 – (Jugów) – śp. Władysław Machaj (18)

                                                     SOBOTA  6.IV.2024 r. 
18.00– (Jugów ) – śp. Michał, Stefania Jędorowicz
                                         NIEDZIELA 7.IV.2024r.
  6.30 – (Jugów) – śp. Józef, Joanna, Anna Rudy
10.00 – (Przygórze) – śp. Edward, Helena Pawełek
11.30 – (Jugów) – śp. Ryszard Makles, z rodz. Szpak i Skałban

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i  Jugowa (152)  Jugów.   Jak już wspominaliśmy, w 1954
roku ks. Garczyński, ze względu na stan zdrowia opuścił naszą parafię i rok
później zmarł w Polanicy Zdroju. Przez pewien czas Jugów był obsługiwany
przez księdza Szczepana Sadowego, który był proboszczem w Drogosławiu.
Następnie na rok zawitał do nas ks. Józef Maciejczyk, o którym nie mamy
zbytnio informacji i w 1955 roku proboszczem został ks. Andrzej Jankowski,
który duszpasterzował tutaj do roku 1960, a więc był najdłużej z dotychcza-
sowych duszpasterzy. Ks. Jankowski to bardzo ciekawa postać, po którym
zostało na parafii sporo dokumentów, w których opisywał on sytuację na pa-
rafii i jaka wtedy panowała atmosfera religijno społeczna w naszej miejsco-
wości. Jego osobie poświęcimy więc trochę więcej miejsca. 

Jak już wspominaliśmy, duszpasterzowanie w naszej parafii nie było łatwe,
ponieważ przyjechało tu bardzo dużo ludzi z różnych stron świata. Każdy
miał inne zwyczaje, inne przyzwyczajenia i inne świętowanie.

                                                               

Z racji świąt Zmartwychwstania Pańskiego, wszystkim parafianom,
jak i miłym gościom, składam serdeczne życzenia Bożego błogo-

sławieństwa, oraz opieki Zmartwychwstałego w całym życiu

Zamyślenia biblijne:
Wielkanoc to nie tylko jedno z wielu chrześcijańskich świąt - to święto naj-

ważniejsze. Sedno całego chrześcijaństwa. Bo zmartwychwstanie Jezusa jest
centralną prawdą naszej wiary. Bez niego wszystkie inne wartości byłyby za-
wieszone w próżni. Na ile uświadamiamy to sobie w praktyce codzienności

kościelności życia? O tym mówią dzisiejsze czytania liturgiczne.

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Zawiera krótkie świadec-
two Piotra o Jezusie Chrystusie, wypowiedziane w domu Korneliusza. Warto
zauważyć, że Apostoł zwraca się do pogan - Korneliusz jest właściwie pierw-

szym przyjętym wraz z rodziną do Kościoła z pogaństwa. Wprawdzie on i
jego rodzina znali „sprawę” Jezusa z Nazaretu, ale patrzyli na nią niejako z

boku. Piotr więc wyjaśnia im tę „sprawę”. W domu Korneliusza odkrywa sens
usłyszanych słów "nie nazywaj nieczystym tego, co Bóg oczyścił". W kontek-
ście uroczystości tej niedzieli znamienne jest jednak to, o czym mówi poga-
nom Piotr. Przedstawia to, co najistotniejsze - sprawę zmartwychwstania. To
ona stanowi samo jądro przepowiadania Kościoła: „Chrystus, umarł, Chry-

stus zmartwychwstał, Chrystus powróci” - najkrótsze wyznanie wiary...

          Czytania mszalne:
        Pierwsze czytanie: Dz 10, 34a. 37-43  Świadectwo Piotra o zmartwychwstaniu

    Psalm: 118 (117)  W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy
  Drugie czytanie: 1 Kor 5, 6b-8  Wyrzućcie stary kwas 

       Sekwencja: Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary…
    Ewangelia: J 20, 1-9  Apostołowie przy grobie Zmartwychwstałego

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Sykstus I
Urodził się w Rzymie w połowie I wieku. Pochodził z rodu Elvidia. Z
pochodzenia był Rzymianinem lub Grekiem. Jego ojciec miał na imię
Pastor. Na Stolicę Piotrową wybrano go w 115 lub 116 roku. Był 7
papieżem w historii  Kościoła. Jego pontyfikat trwał niecałe 10 lat.
Tradycja chrześcijańska przypisuje mu wzmocnienie dyscypliny ko-
ścielnej. Zajmował się liturgią i wprowadził w życie pewne przepisy
postępowania kapłanów. Zarządził, że kapłani udający się z Rzymu
do swoich diecezji muszą składać listy apostolskie, inaczej nie mają
być tam przyjęci. Ustalił też, że naczyń liturgicznych mogą dotykać

tylko kapłani oraz, że kapłani podczas odprawiania Mszy św., po wstępie mają odma-
wiać  Sanctus („Święty, Święty, Święty Pan, Bóg Zastępów…”) razem ze swoim lu-
dem. Podczas pontyfikatu Sykstusa po raz pierwszy wybuchł nierozstrzygnięty spór o
datę Wielkanocy między Kościołami w Europie i w Azji.  Europejczycy świętowali w
pierwszą niedzielę po 14. dniu żydowskiego miesiąca nisan, a przybysze z Azji świę-
towali dokładnie 14 miesiąca nisan.  Spór ten zakończono zgodą na wzajemną tole-
rancję.  Zmarł w 125 roku śmiercią męczeńską, chociaż niektórzy negują fakt jego
męczeństwa. Został pochowany na Wzgórzu Watykańskim, nieopodal grobu św. Pio-
tra. Imię Sykstusa wymieniane jest w 1. Modlitwie Eucharystycznej Kanonu rzymskie-
go. Jego święto liturgiczne pierwotnie przypadało na 6 kwietnia, obecnie Kościół czci
św. Sykstusa 3 kwietnia.

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego  jest najważniejszym i najstarszym
świętem  w  chrześcijaństwie.  W  tym  dniu  celebrujemy  wielką  tajemnicę
Zmartwychwstania  Chrystusa.  Początkowo  uczniowie  Chrystusa  świętowali
Zmartwychwstanie w ramach obrzędów żydowskich. Święty Paweł pisze o
święcie Przaśników, które ówcześni chrześcijanie obchodzili w powiązaniu ze
zmartwychwstaniem. Do końca III wieku Wielkanoc – Pascha, była jedyną
doroczną uroczystością w chrześcijaństwie. Nie obchodzono jeszcze ani Bo-
żego Narodzenia, ani innych świąt. Do IV wieku poszczególne Kościoły np. w
Aleksandrii, w Antiochii i inne zaczęły „po swojemu”, min. wg kalendarza ży-
dowskiego,  obliczać czas zmartwychwstania Chrystusa i w różnych regio-
nach wypadał on w innym czasie. Dopiero Sobór Nicejski w 325 roku, na po-
lecenie cesarza Konstantyna, wydał zarządzenie dla wszystkich lokalnych Ko-
ściołów, aby datę świąt obliczano wg chrześcijańskiego sposobu liczenia. Ze
względu na ważność tego święta zaczęto je w liturgii celebrować przez 50
dni, a więc do Zesłania Ducha św. 

_______________________________________________________
Obchody Zmartwychwstania Pańskiego rozpoczynają się w nocy z soboty na
niedzielę.  Ponieważ  Chrystus  zmartwychwstał  wczesnym  rankiem,
pierwszego  dnia  tygodnia,  a  więc  w  niedzielę,  chrześcijanie  na  liturgię
gromadzili się wieczorem w sobotę i spędzając czas na modlitwie i słuchając
katechez oczekiwali do wczesnego ranka  do ok. godz. 4.00. W tym czasie
chrzczono katechumenów, a więc tych, którzy przez rok do tego sakramentu
się  przygotowywali  i  wczesnym  rankiem  intonowano  radosne  Alleluja  i
wyruszano obwieścić wszystkim ludziom o tym niezwykłym wydarzeniu. Stąd
też zwyczaj procesji w czasie rezurekcji.   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:
Niedziela 31.III.2024  –   ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE

1. Jutro w drugi dzień świąt msze św. wg porządku niedzielnego. Jest to
dzień, w którym w sposób szczególny otaczamy opieką uczelnie katolickie w
naszej ojczyźnie. 
2. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie od wtorku  do soboty o godz.
18.00. W Przygórzu od wtorku do piątku o 17.15
3. Bardzo serdecznie dziękuję za ofiary na kwiaty do Bożego Grobu, oraz za
przygotowanie  naszej  świątyni  na  Wielkanocne  uroczystości.  W  sposób
szczególny serdeczne podziękowania  tym wszystkim, którzy wiele godzin
poświęcili na przygotowanie naszej świątyni na dzisiejszą uroczystość.
4. Następna niedziela jest w Kościele Katolickim obchodzona jako niedziela
Miłosierdzia  Bożego.  Ofiary  składane  na  tacę  będą  przeznaczone  na
działalność naszej diecezjalnej Caritas. 
5. We wtorek przypada 19 rocznica śmierci św. Jana Pawła II
6. W piątek z racji Oktawy Wielkanocy nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość
od pokarmów mięsnych.
7. W środę w Jugowie o 17.30 adoracja Najświętszego Sakramentu i zmiana
tajemnic różańcowych.                                                                            .
____________________________________________________________
Najważniejszym Kościołem chrześcijańskim w Ziemi Świętej  jest  Bazylika
Grobu  Pańskiego.  Pierwsza  powstała  w  IV  wieku  na  polecenie  cesarza
Konstantyna  i  była  trzykrotnie  większa  od  tej  dzisiejszej.   Została  ona
zniszczona w 614 roku, gdy Persowie zdobyli Jerozolimę. Następnie została
odbudowana w mniejszych rozmiarach, ale w 1009 roku została doszczętnie
zniszczona przez muzułmanów. W 1099 roku Krzyżowcy zdobyli Jerozolimę i
postawili obecną świątynie. Nie jest ona własnością jednego wyznania, ale
poszczególne  fragmenty  kościoła  należą  do  Kościołów  Prawosławnego,
Katolickiego  i  Ormiańskiego.  Rokrocznie  do  Bazyliki  przyjeżdżało  kilkaset
tysięcy  wiernych,  aby  pomodlić  się  w  miejscu  męki,  grobu  i
zmartwychwstania Chrystusa.
_____________________________________________________________________________
W  drugi  dzień  świąt,  czyli  w  Poniedziałek  Wielkanocny wspominamy
spotkanie niewiast z Aniołem i Maryi z Jezusem. Zwyczajowo ten dzień jest
kojarzony  ze  śmigusem-dyngusem,  ale  w  liturgii  i  tradycji  wraca  się  do
wydarzeń z niedzielnego poranka. Czytania mszalne mówią właśnie o tym
wydarzeniu.
________________________________________________________________
Dawniej tradycje związane z zachowaniem odpowiedniego postu przed i w
trakcie  świąt  wielkanocnych  były  bardzo  ważne  i  rygorystycznie  do  nich
podchodzono. Podczas Wielkiego Postu faktycznie nie jedzono mięsa, nabiału
czy cukru. Najczęstszym pokarmem były wtedy… żur i śledź. Dlatego gdy
kończył się okres postny i  nadchodził  ten radosny,  świąteczny, urządzano
symboliczny pogrzeb żuru i śledzia. Ten zwyczaj wielkanocny praktykowano
w naszej ojczyźnie przez dziesiątki lat

https://smilyplay.pl/czym-zastapic-cukier-w-diecie-dziecka/
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